2001 (folha 115).
Ante o exposto, resta comprovado o crédito decorrente de saldo de declaração de IRPJ no montante de R$7.300,98 em relação ao ano-base 2001.
Dessa forma, proponho o reconhecimento do direito creditório da contribuinte no valor de R$7.300,98 (sete mil e trezentos reais e noventa e oito centavos), bem como homologar a compensação do(s) débito(s) vinculado(s) até o limite desse crédito, devendo o saldo remanescente de débito, se existente, ser exigido com os devidos acréscimos legais.
Conclui
Conforme

[...]

dezembro de 2001 (folha 115). 

Ante o exposto, resta comprovado o crédito decorrente de saldo de declaração 
de IRPJ no montante de R$7.300,98 em relação ao ano­base 2001. 

Dessa forma, proponho o reconhecimento do direito creditório da contribuinte 
no valor de R$7.300,98 (sete mil e trezentos reais e noventa e oito centavos), bem 
como  homologar  a  compensação  do(s)  débito(s)  vinculado(s)  até  o  limite  desse 
crédito,  devendo o  saldo  remanescente de débito,  se existente,  ser exigido com os 
devidos acréscimos legais. 

Conclui